از این رو در زمان فتح اعراب کتابخانه مهمی در اسکندریه وجود نداشت و هیچ یک از نویسندگان هم عصر با آن دوره، اعراب را متهم نکرده اند، نه جان (John) اسقف مسیحی نیکیوس (Nikious) در مصر که نویسنده هم عصر با فتح مصر توسط اعراب است^{۲۲} و نه ابن عبدالحکم نویسنده عرب که اولین شرح عربی را از فتح مصر توسط اعراب نوشته، ذکری از این ماجرا به میان آورده اند.

تا آنجا که می دانیم، عبداللطیف، پزشک بغداد (متوفی ۶۲۹هـ) که در قرن ۷هـ. یعنی ۶ قرن پس از فتح اسکندریه توسط اعراب از مصر دیدار کرده و آن را توصیف نموده است، اولین نویسنده ای است که اشاره ای کوتاه و گذرا به سوزاندن کتابخانه کرده است که غیر عادی است. دقیقاً نمی دانیم چرا و براساس چه سندی این ادعا را مطرح کرده است.